[image: ]

Заседание
Координационного  Совета в сфере профилактики правонарушений
в Кульгешском сельском поселении Урмарского района
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]429414, деревни Кульгеши, ул.Школьная, д.2

П Р О Т О К О Л  № 5

д. Кульгеши                                                                                                        25 мая 2020год

Начало 14.00 часов
Место проведения: администрация Кульгешского сельского поселения

Председательствовал: Кузьмин О.С.. – глава Кульгешского сельского поселения –
                                          председатель Координационного  Совета;
                                          Козерова А.А. – секретарь комиссии
Всего членов Координационного  Совета 8
Присутствовали  6
Приглашенные:  Культработники.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
I. О ночных рейдах согласно ежемесячному графику дежурства учителей, родительского патруля, депутатов и членов НД

II. О  пропаганде среди несовершеннолетних и населения по вопросам правопорядка

III. Об организации досуга и отдыха несовершеннолетних

    I.  СЛУШАЛИ:
Кузьмина О.С. - главу Кульгешского сельского поселения, председателя Совета профилактики  правонарушений. Он пометил, что администрация сельского поселения совместно с МОУ «Кульгешская ООШ им. Н.А.Афанасьева» 1 раз в  месяц составляется график дежурства учителей, родительского патруля, депутатов и членов НД. Предложил продолжить дежурить согласно  графику  и работать над предупреждением безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних
ВЫСТУПИЛИ:
Данилов Ю.Н.- директор МБУК «Кульгешская ООШ им. Н.А.Афанасьева», член Совета профилактики. Поддержал выступление Олега Степановича и предложил дежурить согласно  графику  и работать над предупреждением безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних
РЕШИЛИ:
Дежурить согласно  графику  и работать над предупреждением безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних

II.  СЛУШАЛИ:
 Сергееву Е.И. – главного специалиста администрации Кульгешского сельского поселения. Специфическая задача в сфере предупреждения правонарушений заключается в проведении ранней профилактики, т.к. ни одна социальная структура не в состоянии решить данную задачу. Исключение составляет семья, однако и она сама нередко выступает в качестве объекта профилактической деятельности. Основой ранней профилактики является создание условий, обеспечивающих возможность нормального развития детей, своевременное выявление типичных кризисных ситуаций, возникающих у несовершеннолетних определенного возраста.
Предлагаю продолжить работу по пропаганде среди несовершеннолетних и населения по вопросам правопорядка, т.е. вести беседы, встречи с ними.
РЕШИЛИ:
Усиленно работать по пропаганде среди несовершеннолетних и населения по вопросам правопорядка, т.е. вести беседы, встречи с ними, проводить мероприятия.

III. СЛУШАЛИ:
Кузьмина О.С. - главу Кульгешского сельского поселения, председателя Совета профилактики правонарушений. Он пометил, что организация отдыха, оздоровления, досуга и занятости детей и подростков носит межведомственный характер, что позволяет охватить большую часть детского населения. Организовывая отдых, оздоровление, досуг детей и подростков мы в качестве основной цели ставим не только решение проблем улучшения здоровья и расширение адаптационных возможностей организма ребенка, но и развитие разносторонних интересов и способностей несовершеннолетних, обеспечение трудовой занятости детей и подростков, сокращение количества правонарушений в период школьных каникул.
ВЫСТУПИЛИ:
Данилов Ю.Н.- директор МБУК «Кульгешская ООШ им. Н.А.Афанасьева», член Совета профилактики. Поддержал выступление Олега Степановича и предложил дежурить согласно  графику  и работать над предупреждением безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних
РЕШИЛИ:
Дежурить согласно  графику  и работать над предупреждением безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних

Председатель собрания                                                                                        О.С.Кузьмин

Секретарь собрания                                                                                             А.А.Козерова

image1.png